特定非営利活動法人　日本ウイグル協会
会長　イリハム・マハムティ様

昨今の状況における当社の取り組みにつき、ご理解とご支持をいただき、ありがとうございます。
また、マスクの寄付等の活動もされていることウェブページで拝見しました。

お問い合わせの件、日立グループとしましては、行動規範や人権方針において、人権を尊重するこ
とを定め、それに基づいた事業活動を行っております。サプライヤーに対しては、CSR調達ガイド
ライン等を配布し、社会や環境に配慮し、また、強制労働等が発生することがないよう、様々な働
きかけを行っております。こうした取組を今後とも継続してまいる所存です。

末筆になりましたが、原則として在宅勤務となっておりますため、メールでの回答となりましたこ
と、ご理解いただければ幸甚です。

敬具

日立製作所
サステナビリティ推進本部